

**Aquino Materiais de construção Carangola Ltda.**

CNPJ 04.680.969/0001-01

Av. Capitão Antônio Carlos de Souza, 395 - Santa Maria.

Carangola- MG -Telefone: 32-3741-2474

E-mail: [aquinomateriais@bol.com.br](mailto:aquinomateriais@bol.com.br)**ANEXO I****PROPOSTA COMERCIAL****PROCESSO LICITATÓRIO N.007/2018****PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2018**

**DO OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de materiais e locação de máquinas para calcamento da Rua Cactano de Faria, Centro na cidade de Pedra Dourada MG, conforme convenio com a Secretaria de Estado de Governo -SEGOV, numero 1491000280/2017 e a Prefeitura de Pedra dourada MG.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA. (FRENTE: PINTURA AUTOMOTIVA FUNDO AZUL, TEXTO: PLOTTER DE RECORTE PELÍCULA BRANCA E PARTE INFERIOR: APLICAÇÃO DAS MARCAS EM COR CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS.	UNID	1	R\$ 2.000,00	RS2.000,00
2	00000.1.3	ÓLEO DIESEL	LITROS	61,79	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3	00000.1.2	EXTRUSORA DE GUIAS E SARJETAS 14HP - SEM OPERADOR	HP	30	R\$ 90,00	R\$ 2700,00
4	55500.1.14	CAMINHÃO BASCULANTE 8.0M3/16T DIESEL TIPO MERCEDES 170HP LK-1418 OU EQUIV (MANUT/OPERACAO)	HORAS	30	R\$ 130,00	R\$3.900,00
5	55500.1.12	BETONEIRA 320 L COM MOTOR ELETRICO TRIFASICO, POTENCIA DE 3 HP, COM CARREGADOR MECANICO (LOCACAO)	HORAS	15,53	R\$ 0,00	R\$ 0,00

**Aquino Materiais de construção Carangola Ltda.**

CNPJ 04.680.969/0001-01

Av: Capitão Antônio Carlos de Souza, 395 - Santa Maria.

Carangola- MG -Telefone: 32-3741-2474

E-mail: [aquinomateriais@bol.com.br](mailto:aquinomateriais@bol.com.br)

6	77777.7.17	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO	HP	267,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00
7	55500.1.19	VIBRADOR DE IMERSÃO COM MANGOTE DE 45MM	HORA	1.01	R\$ 0,00	R\$ 0,00
8	77700.1.25	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO COM PROCTOR NORMAL	M2	2.700	R\$ 1,00	R\$ 2.700,00
9	02060.3.2.2	AREIA LAVADA TIPO MÉDIA	M3	191,47	R\$ 60,00	R\$ 11.488,20
10	02060.3.3.1	PEDRA BRITADA 1	M3	10,66	R\$ 80,00	R\$ 852,80
11	02060.3.3.2	PEDRA BRITADA 2	M3	32,98	R\$ 80,00	R\$ 2.638,40
12	02065.3.5.1	CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 (RESISTÊNCIA: 32,00 MPA)	UND	286,76	R\$ 19,02	R\$ 5.454,17
13	09910.3.5.1	TINTA A BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA PARA PISO - ACABAMENTO LISO/RUGOSO	LITROS	1,73	R\$ 22,90	R\$ 39,61
14	77700.1.52	BLOCO SEXTAVADO P/ PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO DE 35 MPA, DE 25 X 25 X 8 CM, DE ACORDO COM NBR 9780/ M2 48,79 9781	M2	2.430,00	R\$ 40,00	R\$ 97.200,00
TOTAL					R\$ 128.973,18	



CONDIÇÃO DE FORNECIMENTO: CONFORME EDITAL CONVOCATORIO  
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL CONVOCATORIO  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

Carangola, 31 de Janeiro de 2018.

**Aquino Materiais de construção Carangola Ltda.**

CNPJ 04.680.969/0001-01

Av: Capitão Antônio Carlos de Souza, 395 - Santa Maria.

Carangola- MG -Telefone: 32-3741-2474

E-MAIL: [aquinomateriais@bol.com.br](mailto:aquinomateriais@bol.com.br)

Claudio Queiroz Aquino

CPF: 645.951.706-10

Sócio administrativo







PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA  
PRC00007/18 - PREGAO

CÓD. NOME DO PRODUTO

UNIDADE

QUANT.

VR unit.

VR total

MARCA

10109 PLACA DE OBRA CALÇAMENTO

UNIDADE

1

2.000,0000

2.000,00

AQUINO

FORNECIMENTO E COLOCAO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METLICA VIGA U 2" ENRIUECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA. (FRENTE: PINTURA AUTOMOTIVA FUNDO AZUL, TEXTO: PLOTTER DE RECORTE PELCULA BRANCA E PARTE INFERIOR: APLICAO DAS MARCAS EM COR CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS

PLACA VIBRATRIA REVERSVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORA CENTRIFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO

====  
continua  
=====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA  
PRC00007/18 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
------	-----------------	---------	--------	----------	----------	-------

  


VIBRADOR DE IMERSAO COM MANGOTE DE 45MM

10115	REGULACAO DO SUBLEITO	METRO QUADRADO	2.700	1.0000	2.700,00	AQUINO
-------	-----------------------	----------------	-------	--------	----------	--------

REGULARIZAO DO SUBLEITO COM PROCTOR NORMAL

10116	TINTA A BASE E EMULSAO	LITRO	1,73	22.9000	39,61	CORALAR
-------	------------------------	-------	------	---------	-------	---------

TINTA A BASE DE EMULSO ACRILICA PARA PISO -  
ACABAMENTO LISO/RUGOSO

10117	BLOCO SEXTAVADO P/ PAVIMENTAC	METRO QUADRADO	2.430	40,0000	97.200,00	AQUINO
-------	-------------------------------	----------------	-------	---------	-----------	--------

BLOCO SEXTAVADO P/ PAVIMENTAO EM CONCRETO DE 35  
MPA, DE 25 X 25 X 8 CM, DE ACORDO COM NBR 9780/ M2  
48,79 9781

10118	PEDRA BRITADA 1	METRO CUBICO	10,66	80,0000	852,80	AQUINO
-------	-----------------	--------------	-------	---------	--------	--------



===== continua =====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA  
PRC00007/18 - PREGAO

	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
10119	PEDRA BRITADA 2	METRO CUBICO	32,98	80,0000	2.638,40	AQUINO
10120	CIMENTO PORTLAND CP II-E-32	UNIDADE	286,76	19,0200	5.454,17	HOLCIM
10111	CAMINHAO BASCULANTE 8 0M3/16T CAMINHO BASCULANTE 8,0M3/16T DIESEL TIPO MERCEDES 170HP LK-1418 OU EQUIV (MANUT/OPERACAO)	HORA	30	130,0000	3.900,00	AQUINO
10110	BETONEIRA 320 L COM MOTOR ELETRICO TRIFASICO, POTENCIA DE 3 HP, COM CARREGADOR MECANICO (LOCACAO) LOCACAO DE EXTRUSORAS DE GUIA EXTRUSORA DE GUIAS E SARJETAS 14HP - SEM OPERADOR	SERVICOS	30	90,0000	2.700,00	AQUINO

====  
continua  
=====

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
 AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA  
 PRC00007/18 - PREGAO



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
AREIA LAVADA MEDIA	METRO CUBICO	191,47	60,0000	11.488,20	AQUINO

Valor total da proposta: R\$ 128.973,18

17705472118

Código de validação *[Handwritten signature]*

04.680.969/0001-01  
 AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO  
 DE CARANGOLA LTDA  
 Av. Capitão Antônio Carlos de Souza 395  
 BAIRRO - SANTA MARIA  
 CEP: 36800-000  
 CARANGOLA - MG